
 

Protokół nr 6/2005 r. 

z posiedzenia Komisji Samorządu i Ładu Publicznego 
Rady Miasta Gdańsk 

które, odbyło się w dniu 27 czerwca w sali 007 o godz. 15.30 
w Nowym Ratuszu ul. Wały Jagiellońskie 1. 

Druga część posiedzenia komisji - posiedzenie wyjazdowe - coroczna analiza stanu 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w Gdańsku i ocena realizacji zadań 
inwestycyjnych w tym zakresie. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, /lista 
obecności w załączeniu/ 

Przewodniczący Komisji radny Aleksander śubrys otworzył posiedzenie, przywitał 
zebranych i odczytał porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia został przegłosowany 
przez członków Komisji jednogłośnie, /porządek posiedzenia w załączeniu do protokółu/ 

Punkt I - Opiniowanie wniesionych uchwał: druk 1429 - w sprawie ustalenia obwodów 
głosowania na terenie Miasta Gdańska w wyborach do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej 
i do Senatu Rzeczpospolitej Polskiej oraz w wyborach Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej. 

Druk nr 1429 - zreferowała Kierownik Referatu Org.- Ekonomicznego 
Pani Wioleta Gaczoł, powiedziała m.inn., Ŝe obwody głosowania tworzy się 
maksymalnie dla 3 000 tys. mieszkańców. 
Z uwagi na liczbę mieszkańców w Gdańsku utworzono 211 obwodów 
głosowania, w tym 17 odrębnych w szpitalach, zakładach pomocy społecznej 
oraz w zakładzie karnym i areszcie śledczym. 
Na wniosek Zarządu Osiedla StrzyŜa przeniesiono siedzibę Obwodowej Komisji 
Wyborczej Nr 149 z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 10 przy ul. Grunwaldzkiej 
216 do budynku Rady Osiedla StrzyŜa przy ul. Sychty 12/14. 
Nowo powstały obwód ma numer 149. 

Komisja jednogłośnie 6 głosami „za" - pozytywnie zaopiniowała druk nr 1429 wraz z 
autopoprawką. 



Druk nr 1427 - w sprawie zmiany uchwały budŜetu na 2005 r. - zreferował Dyrektor 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Pan Tadeusz Bukontt powiedział: 
- w związku z odejściem na emeryturę z-cy Komendanta StraŜy Miejskiej Pani Krystyny 
Mollin, zgodnie z Kodeksem Pracy naleŜy się odprawa. To nie było przewidziane w 
budŜecie przy zapisie w zeszłym roku, Ŝe taki ruch nastąpi i po prostu trzeba było ten budŜet 
uzupełnić, ta kwota ta dotyczy odprawy dla tej Pani w związku z jej odejściem na 
wcześniejszą emeryturę z dniem 1 lipca br. 

Komisja druk 1427 - 5 głosami „za" pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała w zakresie 
swoich kompetencji. 

Druk nr 1435 - zmieniająca uchwałę w sprawie zakazu spoŜywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych na terenie miasta Gdańska. 

PowyŜszy druk zreferowała i omówiła Kierownik Referatu Handlu Wydziału Kadr i Org. 
Pani Barbara Starkiewicz, powiedziała, Ŝe w Uchwale Nr LIV/736/97 Rady Miasta Gdańska 
z dnia 18 grudnia 1997 roku w sprawie zakazu spoŜywania napojów alkoholowych w 
miejscach publicznych na terenie miasta Gdańska dokonuje się następujących zmian: 
paragraf 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„Na obszarze miasta wprowadza się zakaz spoŜywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych, a w szczególności: 

- na ulicach, chodnikach, w tunelach oraz innych przejściach dla pieszych; 
- na placach zabaw, skwerach i parkach; 
- na podwórzach ogólnodostępnych; 
- na plaŜach, poza miejscami wydzielonymi jako punkty sprzedaŜy napojów 

alkoholowych, przeznaczonych do spoŜycia w miejscu sprzedaŜy; z 
zastrzeŜeniem par.2" 

W roku 1997 obejmował całkowity zakaz spoŜywania i sprzedaŜy napojów alkoholowych w 
miejscach publicznych tj. ,Ŝe na plaŜach równieŜ. To, dlatego w roku 2002 dopuszczono 
sprzedaŜ całoroczną, a w sezonie był zakaz. Na przełomie 1,5 roku powstał tylko jeden 
obiekt całoroczny. Przedstawiając te projekt uchwały chcemy się otworzyć i udostępnić dla 
obiektów sezonowych, poniewaŜ takimi obiektami jest duŜe zainteresowanie. Na chwilę 
obecną naleŜałoby doprecyzować uchwałę z 1997 roku, która nie była dotąd zmieniona. 

Po przedstawieniu projektu w/w uchwały wywiązała się dyskusja jako pierwszy 
głos zabrał: 
Radny Tomasz Sowiński - po pierwsze chciałbym zwrócić uwagę i spytać się 
o to, czy została przeprowadzona, czy zlecona głęboka analiza prawna? 
Jakie ewentualne skutki uboczne mogą być zniesienia tego zakazu, tzn. czy poza 
tymi czynionymi przez nas /bo on jest zniesiony po to, Ŝeby pewne elementy 



pozytywnie wprowadzić/ ale czy przypadkiem zniesienie tego zakazu nie spowoduje 
powstania udogodnień dla wielu innych, nie poŜądanych osób, które chciałyby w ten sposób 
wykorzystać jakby zniesienie właśnie tego zakazu czyli prowadzić handel w okolicach 
plaŜy, oczywiście tam jest wiele punktów ale ja się boję z racji tego, Ŝe Polacy są pomysłowi 
i, Ŝe pewne rzeczy, których my dzisiaj nie przewidujemy to co poniektórzy znajdą takie 
obejście tego przepisu, Ŝeby móc to jednak wykorzystać. 
Druga sprawa to wiem, Ŝe ewidentne i jednoznaczne jest stanowisko negatywne Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Trzecia sprawa to ewidentne, negatywne i jednoznaczne stanowisko Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego, chciałbym powiedzieć bardzo wyraźnie, Ŝe w Gdańsku a w ogóle 
na całym Pomorzu na plaŜach strzeŜonych przez ostatnie lata nie zginął nikt na plaŜy 
strzeŜonej. To jest pewne zwycięstwo, które osiągnęliśmy konsekwentną polityką 
bezpieczeństwa na plaŜach, chciałbym się zapytać, kto w urzędzie lub, kto z 
wnioskodawców bierze na swoje sumienie odpowiedzialność, Ŝe zginie w najbliŜszym 
czasie na plaŜy strzeŜonej czy nie strzeŜonej ktoś, kto korzystał z tego zniesienia tego 
zakazu. Bo czysto statystycznie rzecz biorąc jest to po prostu pewne, Ŝe to się stanie. Ja 
powiem szczerze, Ŝe jakby miało powstać nawet pięć wspaniałych restauracji, ale zginąć 
jeden człowiek nawet nieodpowiedzialny to ja zawsze będę przeciw zmianie tej uchwały. 
UwaŜam, Ŝe prawa w półmilionowym mieście nie moŜna tworzyć pod konkretne przypadki 
nawet, jeśli to jest na swój sposób słuszne. UwaŜam, Ŝe jeŜeli byśmy mieli w ogóle 
rozmawiać o tym, to naleŜało by absolutnie utrzymać zakaz, natomiast wprowadzić wyjątki 
w miejscach oznaczonych przez miasto, uzgodnionych z Urzędem Morskim według, planów 
wcześniej uzgodnionych przy oficjalnym przypadku na kaŜde z tych miejsc i w tym 
momencie będzie moŜna powiedzieć, Ŝe w Gdańsku nie wolno ale w tych przykładowo 4,5 
czy7 miejscach wolno, jest przetarg i wszyscy zainteresowani wtedy startują i mają równe 
szanse. I w tym momencie będziemy mogli jakby uniknąć tego uniknąć jakiegokolwiek 
jakby bocznego wykorzystania tego przepisu przez osoby, które wcale nie chcemy Ŝeby z 
niego korzystały a nie mamy pewności, Ŝe z tego nie, skorzystają. 
JeŜeli nie mamy, ostatecznie opracowanej bardzo precyzyjnej, przemyślanej koncepcji 
to naleŜy pozostać przy tym, co jest. Moje stanowisko do końca jest absolutnie 
przeciwne tej uchwale. 

Radny Sławomir Kossakowski - zgadzam tu się z kolegą Tomaszem Sowińskim, poniewaŜ 
ja teŜ rozmawiałem na temat tej uchwały z osobami, które teŜ potwierdziły brak zasadności 
tej uchwały, poniewaŜ miejsc - punktów ze sprzedaŜą napoi a w tym piwa przy plaŜach jest 
juŜ tak duŜo, Ŝe tworzenie następnych mija się z celem. 



Radny Jarosław Górecki -ja chciałbym powiedzieć, Ŝe po dyskusji na ten temat na Komisji 
Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia najbardziej nas niepokoił przede wszystkim fakt, Ŝe 
zmiana tej uchwały o ile zostanie przyjęta powinna spowodować zmiany projektu 
mianowicie dot. moŜliwości spoŜywania alkoholu w miejscach publicznych, dotychczasowa 
uchwała precyzuje wymieniając miejsca gdzie moŜna spoŜywać alkohol i do takich miejsc 
nie zaliczono plaŜ. 
Po rozmowie z Panią Kierownik Barbarą Starkiewicz, Ŝe o ile ten projekt uchwały zostanie 
przyjęty to automatycznie powinno się zagwarantować, Ŝe w kolejnej uchwale zostanie 
rozszerzona ta lista miejsc, które zostały uznane przez Radę Miasta Gdańska za miejsca 
publiczne, bo do tej pory plaŜe nie są miejscem publicznym. Konsekwencją przyjęcia tej 
uchwały będzie fakt, Ŝe będzie moŜna spoŜywać napoje alkoholowe na plaŜy. 

Radny Sławomir Kos akowski -ja myślę, Ŝe mogła by być sprzedaŜ na plaŜach ale 
strzeŜonych i w miejscach wyznaczonych np. lokale, ogródki kawiarniane i musiała to by 
być konsumpcja na miejscu. Wydzielone te miejsca musiały by spełniać wymagane przepisy 
sanitarne. 

Kierownik Referatu Handlu Pani Barbara Starkiewicz - naleŜy na pewno wprowadzić 
bezwzględny zakaz spoŜywania napoi alkoholowych poza miejscami wydzielonymi. Taki 
projekt uchwały został juŜ przygotowany. 

Radna Monika Tomaszewska - sądzę, Ŝe sprawa ta mogła by, być rozwiązana w ten 
sposób, Ŝe druk 1435 bez uchwały towarzyszącej nie ma sensu. NaleŜałoby zmienić 
Uchwałę Nr LVI/736/97 z dnia 18 grudnia 1997 r. w sprawie zakazu sprzedaŜy napojów 
alkoholowych w miejscach publicznych na terenie miasta Gdańska w następujący sposób: 
-   do katalagu miejsc publicznych wyszczególnionych w paragrafie 1, w których obowiązuje 
zakaz spoŜywania alkoholu, dodać plaŜe. Oba te druki byłyby z sobą funkcjonalnie 
powiązane a brak zmiany w Uchwale Nr LV736/97 RMG jest na chwilę obecną 
ograniczeniem ustawowego zakazu spoŜywania alkoholu we wszystkich miejscach 
publicznych. 

Przewodniczący Komisji Aleksander śubrys - z dyskusji naszej wynika, Ŝe sugestia jest 
taka, Ŝeby dzisiaj i w ogóle na sesji do póki nie będzie tego drugiego projektu nie opiniować 
tego druku. 

Radna Monika Tomaszewska - opinia naszej komisji była pozytywna z zastrzeŜeniem tak 
jak juŜ mówiłam z koniecznością dokonania zmian w uchwale towarzyszącej. Uchwała RM 
egzekwuje miejsca publiczne, nie wyszczególniając wszystkich to i tak przepis prawa 
miejscowego sprzeczny z 



ustawą nie moŜe być zastosowany a z drugiej strony teŜ nie moŜna doprowadzić do sytuacji 
ewidentnej kolizji przepisów prawa tj. prawa miejscowego i ustawy. 

Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego radny Aleksander śubrys -
jaki z tego wniosek? 

Radna Monika Tomaszewska - moŜemy zaopiniować tą uchwałę o sprzedaŜy, natomiast 
bez zmiany uchwały, co do spoŜycia alkoholu w wyznaczonych punktach na plaŜach to nie 
ma sensu, poniewaŜ skoro praktykąjest, Ŝe są inne zasady spoŜywania a inne zasady 
spoŜycia. 

Na temat niebezpieczeństwa sprzedaŜy napojów alkoholi na plaŜach wypowiedział się 
Dyrektor Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Pan Tadeusz Bukontt. 

Przewodniczący Komisji zaproponował przystąpienie do głosowania nad drukiem 1435 z 
zastrzeŜeniem i pod warunkiem uzupełnienia jej o ile zostanie ona zaakceptowana 
pozytywnie. 

Kierownik Referaty Handlu Pani Barbara Starkiewicz odczytała projekt uchwały / 
zmiana par. 1 - Uchwały RMG Nr LVI 736/97/ do druku 1435. 

Komisja negatywnie zaopiniowała druk 1435 - 2 głosami „za" przy 3 głosach 
przeciw przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Punkt II - Korespondencja, sprawy róŜne. 

Przewodniczący Komisji odczytał pisma, które wpłynęły do Komisji. 

Radny Tomasz Sowiński zaproponował o wystąpienie do Prezydenta miasta Gdańska, aby 
wystąpił z wnioskiem przez Wojewodę Pomorskiego a następnie do Prezydenta RP o 
przyznanie odznaczenia państwowego odchodzącej na emeryturę 01.07. br. Pani Krystynie 
Mollin - zastępcy Komendanta SM w Gdańsku za wzorową i nie naganną słuŜbę. 

Komisja 3 głosami „za" przy 2 głosach przeciw i 1 wstrzymującym się głosie podjęła 
decyzję o wystąpieniu z wnioskiem do Prezydenta miasta Gdańska z prośbą o 
uhonorowanie odznaczeniem państwowym Pani Krystyny Mollin. 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo do Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska o 
prawomocnych wyborach w dzielnicy Gdańsk - Młyniska i powołaniu rady osiedla w tej 
dzielnicy. 



Marek Chwirot omówił działania Miasta Gdańska z zakresu ochrony przeciwpowodziowej, 

budowy zbiorników retencyjnych oraz uporządkowania spraw związanych z odprowadzeniem 

wód opadowych, /materiały w załączeniu do protokółu/ 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokółowała 
Irena Zieland 

Przewodniczący Komisji 
Samorządu i Ładu Publicznego RMG 

 
 
Aleksander śubrys 


